



Prefeitura Municipal de Lavras do Sul

Estado do Rio Grande do Sul Rua Cel. Meza, 373 - Centro - Cx. Postal n.º 05 - Lavras do Sul Fone: 55 3282 -1244 - Fax: 55 3282 -1267 E_mail: adm.lavrasdosul@gmail.com Cep: 97390- 000

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 7.521/2019

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE LAVRAS DO SUL - COMTUR.

O Prefeito Municipal faz saber que em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1º: Nomeia os membros para compor o Conselho Municipal

Pedio destigamento

de Turismo do Município de Lavras do Sul - RS, conforme segue:

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio, Cultura e Esportes:

Titular: Jorge Augusto Vieira Munhóz

Suplente: Taciele Gonçalves Candor

Setor Profissionais de Turismo:

Titular: Fernanda Ricalde Teixeira Carvalho

Suplente: Cláudia Lopes Garcia

Setor de Turismo Rural – Artesanato Rural e Agroindústria:

Titular: Alice Fernandes Prestes Araldi Suplente: Elionete de Jesus Teixeira

Setor de Hospedagem:

Titular: Rosa Vicentina Augusto Lopes

Suplente: Fernanda Fernandez Muñoz Delabary

Setor de Gastronomia:

Titular: Mauricio Martins da Costa

Suplente: Renata La Rocca

Setor de Comunicação:

Titular: Eunice Gonçalves de Souza Suplente: Eder Gravi Machado

☐ Setor Artístico (Dança e Teatro):

Titular: Ane Rose Lopes Silva

Suplente: Anderson Fontoura Rodrigues

Setor Carnavalesco:

Titular: Isadora Saraiva dos Santos —

Suplente: Paulo Sérgio Corrêa Marques

Setor Tradicionalista:

Titular: Valdeci Souza

Suplente: Lilian Vivian Teixeira

Sávio Johnston Prestes



Prefeitura Municipal de Lavras do Sul

Estado do Rio Grande do Sul Rua Cel. Meza, 373 - Centro - Cx. Postal n.º 05 - Lavras do Sul Fone: 55 3282 -1244 - Fax: 55 3282 -1267 E_mail: adm.lavrasdosul@gmail.com Cep: 97390- 000

Setor Esportivo:

Titular: Antônio Ricardo Soares Machado Suplente: Rodrigo Teixeira Moreira

Setor Religioso:

Titular: Rosa Maria Machado Suplente: Zuleica Nobre Machado

Setor Agropecuário: Sindicato dos Trabalhadores Rurais e Sindicato Rural:

Titular: João Rui Dias Nunes e Ana Medora Brasil de Souza

Suplente: Jorge Afonso Fabrício de Souza e Amilton Cesar Camargo

Setor de Comércio e Serviços:

Titular: Anita Teixeira La Rocca

Suplente: Glênio José Silveira La Rocca

Setor de Artesanato e Habilidades Manuais:

Titular: Maria Júlia de Medeiros Suplente: Ana Cristina Munhós -

Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Lavras do Sul, 06 de dezembro de 2019.

Sávio Johnston Prestes

Prefeito

Registre-se e Publique-se

Sisínio Viana Guimarães Secretário de Administração